АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.03.2017                                     №  27
р.п. Петровское

О безопасности людей на водных объектах
сельского поселения Петровское
в весенний период 2017 года

       В соответствии с Водным кодексом РФ (ст.ст. 6, 27, 41), Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Петровское Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. С 20 марта 2017 года запретить выход людей и выезд механического транспорта на ледяное покрытие прудов, рек и озер на территории сельского поселения Петровское.
     2. Отделу благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений (Соловьева Е.Е.) до 17.03.2017 года установить запрещающие и информационные аншлаги (знаки) в потенциально опасных местах, к которым относятся:
- озеро Рюмниковское в Перовском сельском округе;
- озеро Чашницкое в Карашском сельском округе;
- озеро Ловецкое в Любилковском сельском округе;
- река Сара у п. Горный;
- река Сара у р.п. Петровское;
- река Печегда р.п. Петровское;
- река Нерль у п. д/с Итларь,
- река Нерль у д. Остеево
- озеро Заозерье;
- обводненный карьер в п. Заречный.
    3. Назначить ответственными лицами за обеспечение безопасности на водных объектах сельского поселения Петровское специалиста отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений Лукьянову С.В. и специалистов по работе с территориями: Смирнову Ю.К. (Любилковский с/о), Чистякову В.Н. (Никольский с/о), Ганцеву Н.С. (Дмитриановский с/о), Гулину А.К. (Карашский с/о), Алексееву Н.Н. (Итларский с/о), Феофанову Е.Н. (Перовский с/о), Ковалеву О.М. (Фатьяновский с/о), Борунову Н.Д. (р.п. Петровское).
    4. Отделу благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений (Соловьева Е.Е.) до полного схода ледяного покрова проводить информирование населения о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в весенний период с указанием телефонов служб спасения 01, 6-13-13, 6-46-46, 6-12-06.
   5. В срок до 20.03.2017 года направить информацию о проделанной работе в комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Ростовского муниципального района (через управление по ВМР, ГО и ЧС администрации Ростовского муниципального района).
   6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
    7. Контроль над выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации - председателя КЧС и ОПБ сельского поселения Самодурова А.А.
    8. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения                                                                А.Ю. Пестов

image1.png